АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» апреля 2022 года                                                                                           №  328
            г. Лянтор

О проведении городского Праздника
Весны и Труда

В соответствии с планом городских мероприятий на 2022 год и в рамках празднования 30-летия со дня присвоения Лянтору статуса города:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать проведение и обеспечить контроль проведения 01.05.2022 городского Праздника Весны и Труда.
2.Утвердить:
	2.2. Программу проведения городского Праздника Весны и Труда (приложение 1 к настоящему постановлению).
	2.3. План подготовки и проведения городского Праздника Весны и Труда (приложение 2 к настоящему постановлению).
	3. Управлению экономики (Жестовский С.П.), управлению городского хозяйства (Баранник А.С., Бабеев С.В.), охране и использованию городских лесов (Паршаков Е.В.), муниципальному учреждению «Культурно – спортивный комплекс «Юбилейный» (Зеленская Ю.А.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник» (Делиуран М.Н.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей» (Виноградова А.П.), муниципальному учреждению «Центр физической культуры и спорта «Юность» (Титовский В.В.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление» (Дармориз Н.А.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского Праздника Весны и Труда.
	4. Рекомендовать отделу полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Магеррамов Р.В.), 1 пожарно-спасательному отряду ФПС ГПС Главного управления МЧС России по ХМАО-Югре (Гузиков Д.А.), обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского Праздника Весны и Труда.
	5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города 										С.А. Махиня

 		                      Приложение 1 к постановлению
		                      Администрации городского
                                              поселения Лянтор
	                                  от «22» апреля 2022 года № 328

Программа проведения
городского Праздника Весны и Труда
(1 мая 2022 года)

	Время
	Наименование мероприятия
	Место
проведения

	11.00 – 16.00
	Работа торговых объектов

городская площадь

	11.00 – 12.00
	Озвучка городской площади

	12.00 – 15.00
	Праздничная концертная программа учреждений культуры города

	12.00 – 14.00
КСК «Юбилейный»
фойе 1 этажа
	Мастер – класс по изготовлению традиционной тряпичной русской куклы от мастера Туруты Валентины

	12.00 – 14.00
городской          сквер
	Интеллектуальная викторина

	13.00 – 14.00
городской          сквер
	Квест – игра «Весенний переполох»

	14.00 – 15.00
	Игры «Рыбки», «Хантыйские нарты»

	14.00 – 15.00
	Караоке – батл

	15.00 – 16.00
	Показательные выступления от Александра Зинца - серебряного призёра Чемпионата мира по пауэрлифтингу. Одного из сильнейших атлетов России по силовому экстриму, дважды мастера спорта РФ, обладателя титула «Самый сильный человек Тюменской области»

	15.00 – 16.00
	Дискотечная программа

	16.00
	Закрытие праздника

Приложение 2 к постановлению
	              Администрации городского
                          поселения Лянтор
[bookmark: _GoBack]	              от «22» апреля 2022 года № 328

План подготовки и проведения
городского Праздника Весны и Труда
(1 мая 2022 года)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1. Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.
	Согласование сценарного хода мероприятия
	до 25.04.2022
	Брычук А.А.

	1.2.
	Согласование эскиза оформления сценической площадки на городской площади
	до 25.04.2022

	1.3.
	Контроль за подготовкой и проведением мероприятия
	период подготовки и проведения мероприятия

	2. Управление экономики

	2.1.
	Организация праздничной торговли на городской площади
	01.05.2022
	Жестовский С.П.

	3. Управление городского хозяйства

	3.1.
	Обеспечение уборки территории сквера и городской площади до и после проведения мероприятий
	до
01.05.2022

Баранник С.А.

	3.2
	Установка контейнеров

	4. Отдел полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД по Сургутскому району

	4.1.
	Организация дежурства и охраны общественного правопорядка на городской площади
	01.05.2022
с 11.00 до 16.00

	Магеррамов Р.В.

	5.Федеральное государственное казённое учреждение «2 ОФПС по ХМАО – Югре»

	5.1.
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения мероприятия
	01.05.2022
с 11.00 до 16.00
	Гузиков Д.А.

	6. Муниципальное учреждение
«Культурно – спортивный комплекс «Юбилейный»

	6.1.
	Праздничное оформление учреждения и прилегающей территории
	до 25.04.2022

Зеленская Ю.А.

	6.2.
	Подготовка заявки на транспортное обеспечение
	до 25.04.2022

	6.3.
	Оформление паспорта безопасности мероприятия
	до 21.04.2022

	6.4.
	Размещение рекламной растяжки по городу, реклама праздничных мероприятий на уличном экране КСК «Юбилейный»
	до 27.04.2022

	6.5.
	Техническое обеспечение праздника:
-установка звукового оборудования
-обеспечение озвучивания праздника
	01.05.2022

	6.6.
	Художественно – оформительское обеспечение:
- разработка эскиза оформления сценической площадки на городской площади и направление на согласование;
- монтаж и демонтаж оформления сценической площадки на городской площади;
-оформление площади флагами расцвечивания.
	до 01.05.2022

	6.7.
	Подготовка информационного письма в БУ ХМАО – Югры «Лянторская городская больница» о проведении городского праздника
	до 01.05.2022

	6.8.
	Предоставление помещения для проведения мастер – класса по изготовлению традиционной тряпичной русской куклы от мастера Туруты Валентины
	01.05.2022

	6.9.
	Организация показательного выступления от Александра Зинца
	01.05.2022

	6.10.
	Проведение мероприятия согласно программе
	01.05.2022

	7. Муниципальное учреждение культуры
«Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	7.1.
	Праздничное оформление учреждения и прилегающей территории
	до 25.04.2022

Делиуран М.Н.

	7.2.
	Предоставление концертных номеров творческих коллективов учреждения
	до 26.04.2022

	7.3.
	Предоставление гирлянды для оформления сценической площадки на городской площади
	01.05.2022

	8. Муниципальное учреждение культуры
«Лянторский хантыйский этнографический музей»

	8.1.
	Праздничное оформление учреждения и прилегающей территории
	до 25.04.2022

Виноградова А.П.

	8.2.
	Организация выставки-ярмарки декоративно-прикладного творчества
	01.05.2022

	8.3.
	Проведение на городской площади национальных игр «Рыбки», «Хантыйские нарты»
	до 25.04.2022

	9. Муниципальное учреждение культуры
«Лянторская централизованная библиотечная система»

	9.1.
	Праздничное оформление учреждения и прилегающей территории
	до 25.04.2022

Уткина Л.В.

	9.2.
	Проведение интеллектуальной викторины в городском сквере
	01.05.2022

	9.3.
	Фотосъёмка основных блоков мероприятия
	01.05.2022

	9.4.
	Размещение информации в официальных сообществах социальных сетях
	01.05.2022

	10. Муниципальное учреждение
«Центр физической культуры и спорта «Юность»

	10.1.
	Праздничное оформление учреждения и прилегающей территории
	до 25.04.2022

Титовский В.В.

	10.2.
	Проведение квест – игры «Весенний переполох»

	01.05.2022

	11. Муниципальное учреждение
«Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	11.1.
	Обеспечение подключения и подача электроэнергии к сценической площадке, торговым рядам, обеспечение безопасности электроустановки
	01.05.2022
с 8.30
	Дармориз Н.А.

	11.2.
	Организация работы АГП и обеспечение рабочих, имеющих доступ работы на высоте
	01.05.2022
с 8.30

	11.3.
	Предоставление рабочих для проведения оформительских работ
	01.05.2022

image1.emf

oleObject1.bin